TONSELHO ESCOLAR e TEMER
VONPI: 05.417 26010001:65 dE CO
ENDEREÇO, AVANTÓNIO memo
PROCESSO Nº: 42/2028 E E

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

O Conselho Escolar da EMEF GOVERNADOR MÁRIO COVAS torna público que realizará
Processo Simplificado de Contratação de Serviço, conforme o disposto na Resolução
CD/FNDE/MEC nº 15, de 18 de setembro de 2021, combinado, no que couber, com o Art. 75.

inciso 1 ou Il, nos termos da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021 bem como ao Regulamento
01/2025 da Congregação dos Conselhos Escolares das Escolas da Rede Municipal de

Maracanaú, com o objetivo de contratação de empresa especializada para realização do serviço
de Manutenção preventiva e corretiva de aparelho condicionador de ar, com material e mão de

obra inclusa, à ser custeado com recursos do Programa de Autonomia Escolar - PAE
As propostas de preços poderão ser entregues presencialmente em envelope lacrado

endereçado ao Conselho Escolar da EMEF GOVERNADOR MÁRIO COVAS no endereço ou
enviadas por e-mail citados acima no prazo de 03 (três) dias úteis a contar do dia seguinte da
publicação deste aviso com a seguinte documentação:

=) Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ), pertinente ao seu ramo de atividade e
compatível com o objeto contratual,
b) CND emitida pelo município domiciliado;
c) CRF - Certificado de Regularidade de FGTS, expedido pela Caixa Econômica Federal;
q) CND emitida pela Secretaria da Fazenda Estadual.
e) Certidão Conjunta Negativa de Débito quanto aos Tributos Federais e a Divida Ativa da
União (PGFN), com abrangência inclusive para as contribuições sociais,
CND emitida pela Justiça Federal do Trabalho, emitida na forma da Lei Nº

12.440/2011
q) Certidão da Controladoria Geral da União; e
h) Certidão do Tribunal de Contas da União (Certidão Negativa de Licitante Inidôneos)
Não poderão participar do processo simplificado:
« Fomecedores ou prestadores que não atendam as condições deste aviso de cotação

de preços: %
« Aquele que possuir vínculo de natureza téonica, comercial, econômica, financeira,

trabalhista ou civil com os(as) dirigentes da Unidade Executora Contratante,
Fornecedores ou prestadores que apresentarem propostas com os preços
subestimados ou superestimados;

O Julgamento dos preços cotados pelos interessados em atendimento as condições de que trata
o presente aviso de cotação de preços terão como critério de julgamento o menor preço global
O resultado do julgamento (consolidação) das propostas de preços será afixado no flanelógrafo
da Unidade de Ensino.

Maracanaú, 19 de novembro de 2025.

Ba Psgia fumos ham; ia Queiroz Pedraso
ÉLIDA LUA QUEIROZ PEDROSA Eita Lua Quadtora
Presidente do ConselhoEscolar res Esp Sm

|pesausame 42 (2025
2 | Constiao: Conseiho Escorar DA EMEIEF Governador MárioCovas |:3:] Nº DO CNPJ: 05.117.260/0001-65

eco! Av. Professor Francisco Oscar Rodrigues, nº 260, Jereissati II Maracanaú, Ceará
A

1744 12025 | Céreloo sig inhuog Vidas —
ASSINA RA, DO RESPONSÁVE. PE A PESQuisa

6 |Soicmamasiwormarart 25 ) 41 12025 OsmeÇO: paia AMELAÇÃO DISCRMENADASADO

E] BENS MATERIAIS/SERVIÇOS

á UniDaDE !
Ê MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE

|5 APARELHOS CONDICIONADOR DE AR,
ot [TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS COM seRviçO o1

REPOSIÇÃO DE PEÇAS . COM MATERIAL E
[MÃODE OBRA INCLUSO ( PREÇO GLOBAL)

. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE]
/2APARELHOS CONDICIONADOR DE AR,

02 ÍTIPO SPLIT DE 24.000 BTUS COM serviço o1
REPOSIÇÃO DE PEÇAS. COM MATERIAL E
[MÃODE OBRA INCLUSO ( PREÇO GLOBAL)

OBS: VISITA INLOCO

7.7ePreço ToraL: (Rs)

Devesão se nen asAs secuiES CONOLÇÕESA "ODOS OE: “ENE DA PLANA BEVERÃO SERCOTADOS
ENERDO DE VALIDADE DA MOTOSIA 30 TINTA) DIE A PAR 3 DA Suaaparição!

E os Esconar
scxsfracuasDJ O PAGAMENIO SERÁ EHEIU ADO NUM PRAZO MARIO DE TO DEI] DIAS CONTADOS DA ApResenIaÇÃO DAS NOTAS“!

ConPICONRDAS À sy à aROVAÇÃO PrIA UnmADE ExEcuIORA.

me DO PRO NTE

40 | Enoceco.

Eittid CPF ou CGC:

aU RA DO PROFONENTE